Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в государственную программу Еврейской автономной области «Поддержка и развитие средств массовой информации на территории Еврейской автономной области» на 2021 – 2025 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 22.12.2020 № 519-пп

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу Еврейской автономной области «Поддержка и развитие средств массовой информации на территории Еврейской автономной области» на 2021 – 2025 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 22.12.2020 № 519-пп «О государственной программе Еврейской автономной области «Поддержка и развитие средств массовой информации на территории Еврейской автономной области» на 2021 – 2025 годы», следующее изменение:

1.2. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета» раздела 10 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

6

«Таблица 4

Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета

	№ п/п
	Наименование государственной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Государственная программа «Поддержка и развитие средств массовой информации на территории Еврейской автономной области» на 2021 – 2025 годы
	Всего
	001; 034
	1202;
1204
	4700000000
	61306,5
	16922,3
	15960,5
	10505,9
	8958,9
	8958,9

	Аппарат губернатора и правительства области (управление по информационной политике аппарата губернатора и правительства области)
	001
	1202;
1204
	4700000000
	60986,5
	16602,3
	15960,5
	10505,9
	8958,9
	8958,9

	Департамент по внутренней политике области
	034
	1204
	4700198701
	320,0
	320,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача. Обеспечение информирования населения области о деятельности губернатора области, органов государственной власти области, формирование и продвижение позитивного имиджа области как внутри региона, так и за его пределами

	1.1
	Основное мероприятие 1. Организация и осуществление информирования граждан с помощью средств массовой информации о деятельности органов государственной власти области, об общественно-политических и социально-культурных событиях в регионе
	Аппарат губернатора и правительства области (управление по информационной политике аппарата губернатора и правительства области)
	001
	1202;
1204
	4700100000
	60986,5
	16602,3
	15960,5
	10505,9
	8958,9
	8958,9

	Департамент по внутренней политике области
	034
	1204
	470010000
	320,0
	320,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1
	Государственная поддержка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц в сфере производства и публикации информационно-публицистических материалов целевого назначения
	Аппарат губернатора и правительства области (управление по информационной политике аппарата губернатора и правительства области)
	001
	1204
	4700198702
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2
	Освещение деятельности губернатора и правительства области в средствах массовой информации
	Аппарат губернатора и правительства области (управление по информационной политике аппарата губернатора и правительства области)
	001
	1204
	4700198702
	90,0
	0,0
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3
	Реализация закона области от 23.06.2010 № 783-ОЗ
«О гарантиях равенства политических партий, представленных в Законодательном Собрании Еврейской автономной области, при освещении их деятельности региональными телеканалом и радиоканалом»
	Аппарат губернатора и правительства области (управление по информационной политике аппарата губернатора и правительства области)
	001
	1204
	4700198701
	2813,1
	640,0
	800,0
	457,7
	457,7
	457,7

	Департамент по внутренней политике области
	034
	1204
	4700198701
	320,0
	320,0
<*>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4
	Предоставление субсидии автономному учреждению на опубликование информации, имеющей важное политическое и социально-экономическое значение для формирования и продвижения позитивного имиджа области как внутри региона, так и за его пределами, в том числе на издание материалов, освещающих вопросы культуры, истории, философии и традиций народов, проживающих на территории области
	Аппарат губернатора и правительства области (управление по информационной политике аппарата губернатора и правительства области)
	001
	1202
	4700198700
	41471,1
	0,0
	14870,5
	9898,2
	8351,2
	8351,2

	1.1.5
	Предоставление субсидии автономному учреждению на издание материалов, освещающих вопросы культуры, истории, философии и традиций народов, проживающих на территории области
	Аппарат губернатора и правительства области (управление по информационной политике аппарата губернатора и правительства области)
	001
	1202
	4700198700
	8965,1
	8965,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.6
	Предоставление субсидии автономному учреждению на опубликование законов области и иных нормативных правовых актов области, информации о деятельности губернатора, органов государственной власти области, текстов поздравлений с государственными и профессиональными праздниками, памятными датами и иными торжествами от имени губернатора области и председателя Законодательного Собрания области
	Аппарат губернатора и правительства области (управление по информационной политике аппарата губернатора и правительства области)
	001
	1202
	4700198700
	6189,7
	6189,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	001
	1202
	4700156520
	657,5
	657,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.7
	Организация и проведение профессиональных журналистских конкурсов
	Аппарат губернатора и правительства области (управление по информационной политике аппарата губернатора и правительства области)
	001
	1204
	4700198702
	750,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области							   Р.Э. Гольдштейн